Boerderijnaam Manus

Huidig adres
Huisnummers resp.:

Nicolaasweg 5

In jaar 1812 1830/1850 1860/'69
Nummer --- --- E 80
Kadaster 1832

Eigenaar Bestond nog niet
Hoofdbewoners:

Hendrikus te Molder

Antoon Seesink

Wolter Jan Eskes

Johannes Buijl

Antonius Hermanus Severt
Hermanus Johannes ten Have

Geboren/bewoners op deze boerderij
Hendrikus te Molder
Gehuwd op:

Antonia Spekschoor
Kinderen:
Hendrikus te Molder
Harmina te Molder

1) uit Zieuwent

9-6-1858 met:

Hendrikus te Molder
Gehuwd tweede keer op:
Antonia Wopereis
Kinderen:
Antonia te Molder
Antonius te Molder
Bernardina te Molder
Hendrika te Molder
Bernardus te Molder
Johanna te Molder
Johannes te Molder

21-6-1862 met:

uit Zieuwent

Antoon Seesink 2) uit Gendringen

Gehuwd op: 14-2-1868 met:
Aleida Geertruida Sessink uit Silvolde
Kinderen:

Hendrik Johannes Seesink
Alijda Gertruida Seesink
Johannes Bernardus Seesink
Alijda Gertruida Seesink
Gradus Wilhelmus Seesink
Aleida Maria Seesink

Wolter Jan Eskes 3) geb. in Gorssel

Gehuwd op: 20-10-1849 met:
Maria Theodora Jaalsink uit Zelhem
Kinderen:

Frederika Harmina Eskes
Anthonie Eskes

1870/'79
E 93

Geboren
9-8-1832
18-7-1839

29-10-1818

16-2-1832
1-12-1867
19-5-1913

Geboren
9-8-1832

27-12-1831

29-7-1859
20-2-1861

9-8-1832

16-4-1839

18-8-1863
17-9-1866
23-6-1869
30-7-1871
31-5-1875
23-8-1878
24-4-1882

18-7-1839

13-11-1840

4-4-1871
9-4-1873
4-4-1875
26-8-1878
1-4-1881
3-8-1884

29-10-1818

3-10-1826

30-9-1856
22-6-1860

tot 1956
F 79
1905/'25
F 81

Busnr.

561

1880/'89 1890/1905
E 93 F 81

Overleden
1-7-1909
25-6-1900
11-5-1887
9-2-1917
19-8-1950

Overleden
1-7-1909

17-1-1862 van Ballas M'velde

25-6-1863
2-1-1936 naar Ballas M'velde

1-7-1909
1-8-1922
4-3-1897
19-12-1943
21-5-1954
7-3-1952
27-1-1938
15-6-1882
25-6-1900
15-12-1915
21-3-1951
26-5-1874
17-4-1887
13-2-1886
16-9-1884
11-5-1887 VvV
17-2-1870

7-7-1904
6-2-1909 naar Eskes
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Wolter Jan Eskes

Gehuwd tweede keer op:

Elisabeth Span
Kinderen:
Maria Catharina Eskes
Grada Harmina Eskes
Hendrikus Hermanus Eskes
Anna Hendrika Eskes
Catharina Eskes

21-6-1870 met:
uit Wehl

Johannes Buijl uit Mariénvelde

Gehuwd tweede keer op: 9-8-1888 met:
Elisabeth Span

Kinderen:

Geen
Antonius Hermanus Severt 4) uit Ruurlo

Gehuwd op: 25-5-1894 met:

Johanna Antonia Klein Bouwhuis
Kinderen:
Theodora Johanna Severt
Antonius Johannes Severt
Wilhelmina Maria Severt
Frederika Antonia Severt
Antonius Hermanus Severt
Bernardina Gerharda Severt
Johannes Theodorus Severt
Levenloos kind

uit Groenlo

Hermanus Johannes ten Have

Gehuwd op:

Bernardina Gerharda Severt
Kinderen o.a.:
Johannes Antonius Bernardus ten Have

Bernardus Henricus Antonius ten Have
27

met:

Diversen

29-10-1818

12-1-1841
23-9-1871
28-3-1874

3-8-1877
11-4-1881
12-7-1884
16-2-1832

12-1-1841

1-12-1867

10-11-1866

12-9-1895
4-8-1896

28-10-1900
22-12-1901

22-1-1903

3-3-1904
11-8-1906
17-1-1909

19-5-1913

3-3-1904

11-5-1887
3-12-1905
1 1938

1-
4-1956
6-1962
3-
7-

-3-1926
1919

3
1
14
6
13
9-2-1917

3-12-1905

19-8-1950

16-3-1950

28-8-1955
25-12-1995

22-6-1938 naar Nicolaasweg 3

23-9-1987 vV
-6-1907
-1-1909

3 -
1 -
17

25-9-1989 van Reinder

23-9-1987

1) Hendrikus te Molder de stichter van deze boerderij vertrekt rond 1875 naar boerderij Gosseling in

Zieuwent.

2) Antoon Seesink nheemt daarna zijn intrek in deze boerderij hij komt van E 40 het Lubbers een
pachtboerderij van Huize Harreveld. In 1880 vertrekt hij alweer naar B 205 in Lichtenvoorde.

3) Wolter Jan Eskes geboren in Gorssel komt in 1880 vanuit Zelhem de boerderij voortzetten. Zijn
eerste vrouw Maria Theodora Jaaltink heeft hier niet meer gewoond, zij is wel vermeld omdat de 2
kinderen van haar er wel hebben gewoond. Na het overlijden van Wolter Jan in 1887 trouwt zijn
tweede vrouw opnieuw. In 1894 vertrekt het gezin naar Olde Karnebeek in het toen nog Achter-

Zieuwent.

4) Waarna Antonius Hermanus Severt uit Ruurlo er gaat boeren.

Gezien de steeds wisselende boeren en ook dat deze boeren veelal van buitenaf komen zal het een
pachtboerderij zijn geweest. Het is me niet bekend of de boerderijnaam Manus van Antonius

Hermanus Severt komt of van Hermanus te Have.
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